H

Name
Funktion

Spezialgebiet

1991
1999
2005

2018
2008
2024

Assistenz-Stellen

05/1992 — 12/1993
01/1994 — 05/1994

05/1994 — 07/1995
07/1995 — 09/1999

10/1999 — 02/2003
Oberarztstellen
03/2003 — 08/2004

08/2004 — 03/2010

Leitende Stellen
04/2010 — 02/2024

Spitalverbund
Appenzell Ausserrhoden

Dr. med. Martin Hessz
Leitender Arzt, Departement fur Innere Medizin SVAR

Kardiologie

Staatsexamen Humanmedizin Justus-Liebig- Universitat Giel3en
Facharzt fir Innere Medizin, Arztekammer Westfalen — Lippe

Facharzt fiir Innere Medizin Schwerpunkt Kardiologie Arztekammer
Westfalen — Lippe

Zusatzbezeichnung spezielle Intensivmedizin Arztekammer Bayern
Doktor der Medizin Justus-Liebig- Universitat Giel3en

Humanmedizindiplom, Facharztdiplom Innere Medizin und Kardiologie

Assistenzarzt, Innere Medizin, Kreiskrankenhaus des Wetteraukreises,
Schotten

Assistenzarzt, Anasthesiologie, Kreiskrankenhaus des Wetteraukreises,
Schotten,

Assistenzarzt, Innere Medizin, Klinikum Dorothea Erxleben, Quedlinburg

Assistenzarzt, Innere Medizin, Medizinische Klinik Stadtisches Klinikum
Gutersloh

Assistenzarzt, Kardiologie, Medizinische Klinik Stadtisches Klinikum
Gutersloh

Oberarzt, Medizinische Abteilung, St. Vinzenz- Hospitals Rheda-
Wiedenbrick

Oberarzt, Medizinischen Klinik, Stadtisches Klinikum Giitersloh

Chefarzt, Abteilung fur Innere Medizin, Rotkreuzklinik Lindenberg GmbH



Kontaktdaten SVAR

Telefon 071 353 26 49

E-Mail martin.hessz@svar.ch


mailto:martin.hessz@svar.ch

