

CV / Lebenslauf Dr. med. Martin Hessz



Name	Dr. med. Martin Hessz
Funktion	Leitender Arzt, Departement für Innere Medizin SVAR
Spezialgebiet	Kardiologie

Diplome / Fähigkeitsausweise

1991	Staatsexamen Humanmedizin Justus-Liebig- Universität Gießen
1999	Facharzt für Innere Medizin, Ärztekammer Westfalen – Lippe
2005	Facharzt für Innere Medizin Schwerpunkt Kardiologie Ärztekammer Westfalen – Lippe
2018	Zusatzbezeichnung spezielle Intensivmedizin Ärztekammer Bayern
2008	Doktor der Medizin Justus-Liebig- Universität Gießen
2024	Humanmedizindiplom, Facharztdiplom Innere Medizin und Kardiologie

Werdegang

Assistant Otalian	
Assistenz-Stellen	
05/1992 – 12/1993	Assistenzarzt, Innere Medizin, Kreiskrankenhaus des Wetteraukreises, Schotten
01/1994 – 05/1994	Assistenzarzt, Anästhesiologie, Kreiskrankenhaus des Wetteraukreises, Schotten,
05/1994 – 07/1995	Assistenzarzt, Innere Medizin, Klinikum Dorothea Erxleben, Quedlinburg
07/1995 – 09/1999	Assistenzarzt, Innere Medizin, Medizinische Klinik Städtisches Klinikum Gütersloh
10/1999 – 02/2003	Assistenzarzt, Kardiologie, Medizinische Klinik Städtisches Klinikum Gütersloh
Oberarztstellen	
03/2003 – 08/2004	Oberarzt, Medizinische Abteilung, St. Vinzenz- Hospitals Rheda- Wiedenbrück
08/2004 — 03/2010	Oberarzt, Medizinischen Klinik, Städtisches Klinikum Gütersloh
Leitende Stellen	
04/2010 - 02/2024	Chefarzt, Abteilung für Innere Medizin, Rotkreuzklinik Lindenberg GmbH

Kontaktdaten SVAR

Telefon	071 353 26 49
E-Mail	martin.hessz@svar.ch